



Rapport for miljøtilsyn hos Alex biler, Rørdalsvej 89, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	10.11.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	20279641	CVR nr.	29494576
E-mail	alexbiler@hotmail.dk	P. nr.	1012264905

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-12-2020	Henstilling	Meddelt	Virksomheden skal fremsende tankattest på olietank, der er tilknyttet oliefyret.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden sælger biler og udfører klargøring og reparationer i værkstedet. Der udføres ikke bilvask eller lakering. Der er lige nu kun få aktiviteter på virksomheden. Virksomheden holder til i bygning 6 (BBR).				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1			
	Miljøledelse			
	Nej			

Luft

Rumopvarmning:
Oliefyr

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er afkast fra udsugning af udstødningsgas. Afkast er ført minimum 1 m over tag. Der er desuden afkast fra oliefyr.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle støjende aktiviteter foregår indendørs med mulighed for at lukke porte, døre og vinduer.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Værkstedet har ikke processpildevand. Det blev oplyst, at bilerne som klargøres til salg ikke vaskes ved virksomheden, men ude i byen i etableret vaskehal.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olieudskillere i virksomhedens værksted. Virksomheden har ingen afløb i værkstedet, hvor til der vil kunne ske spild af olie og lign.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har en tank til oliefyret. Virksomheden bedes fremsende tankattest til tanken.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Olieprodukter eller stoffer/stofblandinger skal opbevares i egnede beholdere på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb til kloak og beskyttet mod vejrlig. Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har ingen bemærkninger til opbevaringen af råvarer.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Metalaffald (kasserede bildele mv.) opbevares i åben container udenfor. Brændbart affald opbevares indendørs i container. Da virksomheden kun har få aktiviteter, er der ikke bortskaffet affald fra Rørdalsvej 89, siden virksomheden flyttede dertil i starten af 2020. Aalborg Kommune gør opmærksom på, at farligt affald skal bortskaffes efter behov, dog normalt mindst 1 gang årligt, jf. Aalborg Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald.
Affald, farligt	Absorptionsmidler (kattegrus eller lign.) Spildolie Spraydåser Oplagspladsen for farligt affald skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Det henvises til Autoværkstedsbekendtgørelsen §12. Aalborg Kommune har ingen bemærkninger til den nuværende opbevaring.
Affald, øvrige	Metalaffald (kasserede bildele mv.) opbevares i åben container udenfor. Metalaffald hentes af godkendt modtager, fx H.J Hansen Genvindingsindustri, Uniscrap eller Aalborg Recycling alt efter pris.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening på de arealer, der var omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke beliggende i et område med drikkevandsinteresser. Der er dog en drikkevandsboring ca. 130 m fra virksomheden.
Generelle bemærkninger	Virksomheden har lige nu kun få aktiviteter på værkstedet.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanområde 4.10.R1, der er udlagt til råstofområde. Der er ingen lokalplan for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden skal føre egenkontrol jf. § 14 i Autoværkstedsbekendtgørelsen. Der er endnu ikke bortskaffet farligt affald fra Rørdalsvej 89.
Jordforurening	Den nordlige del af virksomhedens område er V2 kortlagt, hvilket betyder, at der er dokumenteret jordforurening af området. Den sydlige del af virksomhedens område er ikke kortlagt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bæredygtighed*	På tilsynet blev der talt om bæredygtighed med udgangspunkt i Aalborg Kommunes samtaleark. Der blev bl.a. talt om muligheden for at skifte belysning til LED. Virksomheden har pt. ingen planer om udskiftning af belysning, da der kun er lidt aktivitet på værkstedet.
Kampagne	Under tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på den igangværende kampagne omkring genanvendeligt affald og dets sporbarhed. Virksomheden har siden flytningen til Rørdalsvej 89 ikke bortskaffet affald. Virksomheden blev informeret om sit ansvar for bortskaffelse af genanvendeligt affald.